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София 7

ПОБЕДА ЗА ДУХОВНИЯ
И ЕСТЕСТВЕНИЯ ЧОВЕК

 „Тогава той прати там коне, 
колесници и голяма войска, които 
дойдоха през нощта и обиколиха 
града.“                          (4 Царе 6:14)

1. Атаката идва нощем
Човек колкото и да е бодър-

ствал, колкото и да е активен, от 
три до шест часа през нощта е най-
уморен. Тогава в края на човешките 
сили идва атаката.

Каква е характеристиката на 
нощта?

● Умора; ● Умът ти си почива 
(настроен си за почивка, не за под-
визи); ● Тъмнина (не можеш да раз-
читаш на естествените си сетива).

В тъмнината не използваш зре-
нието, основния си сетивен орган, 
с който възприемаш околния свят. 
Когато е много тъмно, можеш ли да 
видиш къде стъпваш? Можеш ли 
да видиш зад ъгъла кой те причак-
ва? Не можеш! Не можеш да разчи-
таш на сетивата си. В Стария завет 

четем как Господ наказа упорство-
то на фараон и Египет: „Тогава рече 
Господ на Мойсея: Простри ръка-
та си към небето, за да наста-
не тъмнина по Египетската земя, 
тъмнина, която може да се пипа. И 
Мойсей простря ръката си към не-
бето; и настана гъста тъмнина 
по цялата Египетска земя за три 
дена. Хората не се виждаха един 
друг, и за три дена никой не се по-
мести от мястото си; но в жили-
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П-р Владимир и Борислава Владимирови,
Честита 23-та годишнина от сватбата Ви!

щата на всичките израилтяни бе-
ше светло.“ (Изход 10:21 - 23)

Тъмнината е символ и на над-
висваща опасност и дори на смър-
тта. Атаката не случайно идва през 
нощта, когато си най-малко физиче-
ски и духовно готов. „Други седяха в 
тъмнина и в мрачна сянка, Вързани 
със скръб и с желязо.“ (Пс. 107:10)

И си казвам: „Господи, това не е 
ли противоречие? Как може да има 
в тъмнина мрачна сянка? Знаете ли 
кога има сянка? Когато има светли-
на. Как може да има мрачна сян-
ка? Тя е свързана със светлината. 
Мрачната сянка на английски, как-
то и на оригиналния език е „сянката 
на смъртта“.

През нощта също може да има 
сянка. Дори луната да светне, виж-
даш сянка в мрака. Тук е фигуратив-
но. Може да седиш в тъмнина, но 
още по-страшно е, че седиш в над-
виснала за живота ти опасност. Не 
знаеш, но чувстваш присъствие в 
стаята. Преди време се молихме за 
една жена и тя каза: „Знам, че има-
ше някой в стаята. Не го виждах, не 
беше физическо присъствие. Като 
черна сянка в тъмна стая.“

 „Тогава извикаха към Господа в 
бедствието си; И Той ги избави от 
утесненията им; Изведе ги из тъм-
нината и мрачната сянка, И разкъ-
са оковите им.“         (Пс. 107:13-14) 

Кога може да се случи то-
ва? Когато извикаш към Господа. 
„Защото Ти ще запалиш свети-
лото ми; Господ Бог мой ще озари 
тъмнината ми.“              (Пс. 18:28)

2. Естественият човек реаги-
ра по естествен начин

„И на сутринта, когато слуга-
та на Божия човек стана, та изле-
зе, ето, войска с коне и колесници 
беше обиколила града. И рече му 
слугата: Ах, господарю мой! Какво 
ще правим?“                (4 Царе 6:15)

Добър въпрос, който и ние си 
задаваме, когато се озовем в труд-
на ситуация. Тогава ествественият 
човек реагира по естествен начин. 
Как? ● Има естествена реакция на 
опасността – страх и недоумение. 
Защо на мен? С какво съм заслу-
жил? Нищо толкова лошо не съм на-
правил. Какво сбърках? ● Може да 
прерасне в гняв и бунт против Бога.

„Но естественият човек не 

побира това, което е от Божия 
Дух, защото за него е глупост; и 
не може да го разбере, понеже то 
се изпитва духовно.“     (I Кор. 2:14)

Естественият човек: ψυχικος 
(психикос) отъждествява животин-
ската природа, която живее по ес-
тествените закони и се движи от 
копнежите и желанията на плътта. 
Гиезий е олицетворението на ес-
тествения човек.

„Психе“ или нашата душа оз-
начава чувствената част на човека, 
която е в противоречие с интелекта, 
разбирането, значението или „пнеу-
мата“ на духа. 

Духовният човек, който живее в 
нас и естественият човек имат ко-
ренно различни желания и мотива-
ции. Страхове и притеснения.

Естественият човек не побира 
това, което от Божия Дух, защото 
за него е глупост. Това, което казва 
Гиезий, е съвсем нормално. „И ре-
че му слугата: Ах, господарю мой! 
Какво ще правим?“

И то е първата реакция.
„Сее се одушевено тяло, въз-

кръсва духовно тяло. Ако има оду-
шевено тяло, то има и духовно 
тяло. Така е и писано: Първият 
човек Адам „стана жива душа“, а 
последният Адам стана животво-
рящ дух.“                  (I Кор. 15:44-46)

Обаче, не е първо духовното, а 

одушевеното, и после духовното.
Първо идва естествената реак-

ция. Тя е първосигнална. Дали, оба-
че ще остане единствена? 

Елисей имаше най-голямото 
училище за пророчески ученици.

Никой друг пророк не може да 
намерите в Стария завет, който да 
е направил толкова разнообразни 
чудеса. Изцерение на болни, въз-
кресение на мъртви. Веднъж хвър-
ли във водата едно дърво и изпла-
ва желязо. Нахрани стотици хора 
с няколко къшея хляб. Хвърли сол 
в една гозба, която беше отровна. 
И тя стана добра храна. Превърна 
горчивата вода в сладка. И напра-
ви още много чудеса като нашия 
Господ Иисус Христос. Същата 
глава 6 ни казва, че пророческите 
ученици били толкова много, че им 
било тясно да живеят, където про-
рокът живее.

„И казват: Нека отидем, мо-
лим, до Йордан, и оттам да взе-
мем всеки по една греда, и да си 
построим там място, гдето да 
живеем. А той отговори: Идете И 
един от тях каза: Благоволи, моля, 
да дойдеш и ти със слугите си. И 
той отговори: Ще дойда. Отидоха 
и сякоха дърва, за да си направят 
общежитие.“

Елисей можеше да избере да-
леч по-духовен слуга, но не го на-
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прави. Защо? Защото Бог не му поз-
воли. Гиезий – преобраз на нашето 
естествено естество, което иска 
своето, което желае силно земните 
блага. Да си припомним какво на-
прави Гиезий, когато пророкът отка-
за даровете на излекувания от про-
каза военачалник Нееман? „Гиезий 
отиде и каза: Господарят ми се по-
свени, я ми дай малко да отида и 
занеса и ги скри.“ Не само невяр-
ващ, страхлив, а и лаком.

3. Духовният човек вижда не-
видимото като гледа с очите на 
вярата и вижда втория кръг

„А той (Елисей), отговори: Не 
бой се, защото ония, които са с 
нас, важат повече от ония, които 
са с тях.“                      (4 Царе 6:16)

Ако съпоставим две банкно-
ти, 100 македонски динара спрямо 
50 евро. Кое е повече? Много пове-
че е, 5 пъти повече е еврото, защо-
то важат в целия Европейски съюз. 
Защото са повече като стойност и 
валидност. Божиите небесни войн-
ства, които са с нас (вярващите), 
важат повече от ония (тъмните си-
ли на поднебесната), които са с тях 
(невярващите) .

Важат = rab (rab) adj.
Те са изобилни (в количество, 

размер, възраст, ранг и качество) 
Тези, които са откъм нас, са по-

силни от тези които са срещу нас. 
Това е слово за твоя ден днес и за 
твоя проблем днес. Слава на Бога! 

„Моля Ти се, Господи, отвори 
му очите, за да види. И Господ от-
вори очите на слугата та видя, и, 
ето, хълмът бе пълен с огнени коне 
и колесници около Елисея. Целият 
хълм, не само градът, но целият 
хълм беше пълен.“         (4 Царе 6:17)

Това говори духовният човек, 
естественият се страхува. Обаче 
духовният изповяда Божието сло-
во. „Не бой се, защото Аз съм с 
тебе; Не се ужасявай, защото Аз 
съм твой Бог; Ще те укрепя, да! 
ще ти помогна. Да! Ще те подпра 
с праведната Си десница. Ето, 
всички, които са разгневени на 
тебе, ще се засрамят и смутят; 
Съперниците ти ще станат като 
нищо и ще загинат. Ще потърсиш 
ония, които се сражават против 
тебе, И няма да ги намериш; Ония, 
които воюват против тебе, ще 

станат като нищо, И като че не 
са били. Защото Аз Господ твоят 
Бог съм, Който подкрепям десни-
цата ти. И ти казвам: Не бой се, 
Аз ще ти помогна.“ (Исая 41:10-13)

Кой е с теб в бурята? Духовният 
човек си задава този въпрос и Бог 
отваря очите му и той вижда, че 
Този, който е откъм нас, важи пове-
че от този, който е срещу нас.

4. Духовният човек трябва 
да доминира над плътския, за да 
има победа 

В Библейския пример Елисей 
е господар на Гиезий. Ако Гиезий е 
господар на Елисей, ще прилича на 
човек, който в момента, когато дой-
де опасност, плътското веднага до-
минира. Изчезва всякакъв духовен 
интерес. Изчезва всякаква вяра в 
Бога. Тогава животинската, естест-
вената природа взима превес. 

Когато духовният вземе пози-
ции пред Бога, Бог изпраща сигнали 
и на естествения човек и казва: „Не 
бой се, виж промяна в диагнозата“.

Победата идва за духовния и 
за естествения човек. На духовни-
ят човек, обаче е отговорността да 
я види и да я покаже на естестве-
ния, за да има краен успех. 

Елисей не остави Гиезий в не-
доумение и в страх. „Елисей се по-
моли Господу, казвайки: Моля Ти 
се, порази тия люде със слепота. 
И порази ги със слепота, според 
както каза Елисей. Тогава Елисей 
им рече: Не е тоя пътят, нито е 
тоя градът; дойдете подир мене, 
и ще ви заведа при човека, когото 
търсите. И отведе ги в Самария. 
И когато стигнаха в Самария, 
Елисей рече: Господи, отвори очи-
те на тези, за да видят. И Господ 
отвори очите им, та видяха; и, 

ето, бяха всред Самария. А кога-
то ги видя, Израилевият цар рече 
на Елисея: Да ги поразя ли, тат-
ко? Да ги поразя ли? А той отго-
вори: Не ги поразявай. Поразил ли 
би ти ония, които би пленил с меча 
си и с лъка си? Сложи им хляб и во-
да, за да ядат и пият; и нека оти-
дат при господаря си.“

И по това Елисей прилича на 
Иисус. Ако е жаден неприятелят ти, 
напой го, ако е гладен, нахрани го, 
така ще посипеш жар на главата му.

И след това имаше мир в 
Израиля, защото Елисей постъпи 
така. Той не го направи сам. Той взе 
Гиезий в това пътешествие. Хич не 
му е било лесно на Гиезий с вой-
ската, която ги търси да ги върже. 
Какви ли мисли са минавали през 
главата му? Дано Елисей знае как-
во прави! Дано някой от тези не го 
разпознае!

Само когато духовният човек 
е достатъчно силен и уверен, мо-
же да надделее над естествения. 
Трябва да не оставяме духовния си 
човек на пости. Да не е слаб, да не 
е омаломощен. Да не е безсилен. 
Трябва да живеем в Духа на Бога.

Битката на Елисей не беше над 
Сирийската войска. Бог беше из-
пратил огнените колесници и анге-
лите Си. Битката на Елисей беше 
да убеди и увери Гиезий, че Бог им 
е изпратил избавление. 

Твоята и моята битка е с плът-
ския човек. На кого ще повярваме? 
На Бога или на плътския човек?

Истинската победа, която изво-
юваме в живота си, е над естестве-
ния човек, понеже Бог воюва с вра-
говете ни за нас.

П-р Владимир Владимиров

Отче наш, Който си на небеса-
та, да се свети Твоето име! Да 
дойде Твоето царство, да бъ-
де Твоята воля както на небе-
то, така и на земята. Дай ни 
днес насъщния хляб и прости 
ни дълговете, както ние прос-
тихме на нашите длъжници. И 
не ни въвеждай в изкушение, но 
ни избави от лукавия. Защото 
е Твое царството и силата, и 
славата до вековете. Амин!
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Това лято през месеците юли, август и септември 13 вярващи 
от Църква „Дом на радост“ взеха Водно кръщение в живописната 
местност близо до кв. Михайлово, гр. Банкя. Реката отнасяше „ста-
рия човек“ с неговите грехове. Пастор Владимир Владимиров за-
едно с презвитер Петър Асенов и п-р Вальо Златанов извършваше 
ритуала. Присъстващите свидетели с песни окуражаваха и честитя-
ха на братята и сестрите решението да следват в живота си Иисуса 
Христа. Радост не само на земята, а и на небето! 

„Казвам ви, че също така ще има повече радост на небето за 
един грешник, който се кае, нежели за деветдесет и девет праве-
дници, които нямат нужда от покаяние.“ (Лука 15:7)

Ние сме благодарни на Бог, че и семейства посветиха заедно 
живота си на Господа - майка и дъщеря, съпруг и съпруга, двойка 
бъдещи младоженци.

Имайте вяра за спасение във вашите домове. Бог е велик и из-
работи вечен живот за всеки, който повярва.

„Той (Божият Син Иисус Христос) е камъкът, който вие, зидари-
те презряхте, който стана глава на ъгъла. И чрез никой друг няма 
спасение; защото няма под небето друго име, дадено между чове-
ците, чрез което трябва да се спасим.“ (Деян. Ап. 4:11-12)

Соб.инф.

ВОДНО 

КРЪЩЕНИЕ 

в околно-

стите на 

гр. Банкя
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В Църквата в гр. Банкя послед-
ното неделно Богослужение за м. 
август т.г. под водителството на 
Святия Дух премина като благодар-
ствено. Вярващите разказваха как 
Господ им е помагал. Всички се на-
сърчавахме и отдавахме слава на 
Бога, защото Той е винаги с нас.

Прославяхме Го и с песни и 
псалми. Чувстваше се силно Божие 
присъствие и в молитвите ни.

Ще споделя две от свидетел-
ствата.

„Вчера пържех зеленчуци на 
печката. Дали вода капна, не знам, 
но врящото олио започна силно да 
пръска. Заля отгоре една ми длан. 
Силно ме заболя. Уплаших се и 
побързах да попитам по телефо-
на сина си Стефан какво да правя. 
Не е лесно, когато си възрастен и 

Вашите свидетелства
сам. Направих каквото ме посъве-
тва, като се молех и Бог да ми по-
могне. Той чу молитвата ми. Ето, 
вижте, няма следа от изгарянето! 
Благодаря Ти, Боже!“

Сестра Димка вдигна ръка и 
всички видяхме, че дланта е здра-
ва. Радвахме се с нея.

„Като слушах разказа на сес-
тра Димка, си спомних за прежи-
вяното преди няколко години. Щях 
да сготвя супа и сложих тендже-
ра с вода на котлона. Без види-
ма причина в ума ми мина мисъл-
та, че трябва да се моля. Отидох 
в хола. Имам място, където оби-
чам да се моля. Святият Дух хода-
тайстваше пред Бога заедно с мен. 
Молех се на небесен език. В един 
момент почувствах, че трябва да 
спра. Отидох в кухнята. Водата сил-

но вреше. Хванах тенджерата с две 
ръце. Някой сякаш я блъсна и се 
полях цялата с вряща вода. Стана 
чудо! Усещах хладка вода. Никакво 
изгаряне! Тогава си спомних случая 
със Сидрах, Месах и Авденаго, оп-
исан в Библията. Тримата са хвър-
лени в огнена пещ. Царят възкли-
ква: „Нали хвърлихме трима, а аз 
виждам четирима и четвъртият при-
лича на Божия Син!“ Когато ги из-
вадиха от пещта, нямаше никаква 
повреда, нито върху дрехите, нито 
върху телата им. Такива дела може 
да върши само всемогъщият Бог!“

След това свидетелство на се-
стра Цецка всички благодарихме в 
молитва на Господа Иисуса Христа 
за това, че Той ни закриля, пази и 
благославя.

Соб. инф.
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1. ЗАЩО ИМА БУРЯ?
Господ не ни е обещал след ка-

то сме спасени, да няма проблеми 
и бури. В живoта на всеки от нас 
идва буря. Защо се случва това на 
Божиите хора? „А ти си последвал 
моето учение, поведение, прицел-
на точка, вярата ми, дълготърпе-
нието, любовта, твърдостта, гоне-
нията, страданията; какви неща ме 
сполетяха в Антиохия, в Икония, в 
Листра; какви гонения издържах; и 
от всички тях ме избави Господ.“

(II Тимотей 3:10:11)
„Това ви казах, за да имате в 

Мене мир. В света имате скръб; но 
дерзайте Аз победих света.“

(Ев. Йоана 16:33) 
И така, както във вашия, така и 

в моя живот са идвали бури. 
● В църквата имахме гос-

ти от чужбина. С тях организирах-
ме благословена Конференция. 
Бог работеше мощно. По време на 
Богослужение неочаквано нашата 
по-малка дъщеря получила силни 
болки в корема. По това време аз 
не бях в София, а на командировка 
в Пловдив. Откривахме нов офис. 
Не можех да се прибера. Съпругът 
ми Владо след Богослужението за-
карал Йоанна в болница „Пирогов“. 
Направили й изследвания на всич-
ки органи. Лекарите не могли да от-
крият причината за болките и искали 
да я оставят в болницата за наблю-
дение. Баща й срещу подпис, обаче, 
отказал и я прибрал вкъщи. Защо? 

● Тази пролет, 20 дни преди 

планувано пътуване за Израел аз 
и моят син Мони отидохме да кара-
ме ски. Да закрием сезона заедно с 
приятели. В момент, в който карах 
сама по средно трудна писта, почти 
в края на пистата се подхлъзнах. И 
кракът ми се сгъна рязко, скиорска-
та обувка не се откачи автоматично. 
Чух щрак и изпитах силни болки. И 

със скорост продължих да летя на-
долу по пистата. Когато спрях, не 
знаех дали кракът ми не е счупен. С 
Божия помощ успях да сляза до ко-
лата ми. Вечерта по настояване на 
съпруга ми отидохме до болница-
та „Пирогов“. След снимки и прегле-
ди докторът ми каза, че не чувства 
предна кръстна връзка. Изпрати 
ме на ядрено-магнитен резюнанс. 
След няколко дни стана снимката 
и тя потвърди, че предната кръст-
на връзка е напълно скъсана. 

Това означаваше операция и дъл-
го, продължително възстановява-
не. Защо? Нали аз трябва да пъту-
вам за Израел? Тогава Бог дойде и 
ми каза чрез Святия Дух: „Не зада-
ваш правилния въпрос. Не „Защо“, 
а „Кой е с теб в бурята“? 

„И на часа Иисус накара учени-
ците да влязат в ладията и да оти-
дат преди Него на отвъдната стра-
на, докле разпусне народа. И като 
разпусна народа, изкачи се на бър-
дото да се помоли насаме. И като се 
свечери, Той беше там сам. А лади-
ята бе вече всред езерото, блъска-

на от вълните, защото вятърът бе-
ше противен. А в четвъртата стража 
на нощта Той дойде към тях, като 
вървеше по езерото. И учениците, 
като Го видяха да ходи по езерото, 
смутиха се и думаха, че е призрак, и 
от страх извикаха. А Иисус веднага 
им проговори, казвайки: Дерзайте! 
Аз Съм; не бойте се.“

(Матея 14:22-27)
2. БУРЯТА ИДВА
В НЕПОДХОДЯЩО ВРЕМЕ
Изненадващо! Бурята за Хрис-

Кой е с теб в бурята?

МОЛИТВЕНА 
ТЕЛЕФОННА 

ЛИНИЯ
Можете да се 

обаждате за молитва 
и съвети

на следния телефон:

02/ 9973307

 
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АЗ И МОЯТ ДОМ
ЩЕ СЛУЖИМ НА БОГА!

товите ученици дойде в най-непод-
ходящото време – четвъртата стра-
жа на нощта, когато бяха сами в 
лодката всред езерото. Бурята не 
идва, когато си готов и си казваш: 
„Сега мога да се опълча на бурята 
(проблема) и да я победя, оборуд-
ван съм.“

3. КОЙ Е С ТЕБ В БУРЯТЯ?
Иисус казва на всички нас: 

„Дерзайте! Аз съм; не бойте се.“ 
Апостол Павел пише на младия 
Тимотей: „А ти си последвал моето 
учение, поведение, прицелна точка, 
вярата ми, дълготърпението, любо-
вта, твърдостта, гоненията, страда-
нията; какви неща ме сполетяха в 
Антиохия, в Икония, в Листра; какви 
гонения издържах; И от всички тях 
ме избави Господ.“

(II Тимотей 3:10:11)
„Защото Бог ни е дал дух не на 

страх, а на сила, любов и себевла-
дение.“                      (II Тимотея 1:7)

● И така Йоанна с Божията си-
ла чрез усърдни молитви оздравя. 
При контролния преглед беше по-
твърдено, че е напълно изцелена и 
освободена. 

● Аз се хванах с вяра за Бога 
и си казах: „В Стария завет е опи-
сано как Господ може да събере 
разпръснати кости и да ги облече с 
плът.“ Защо да не направи същото и 
за мен! Въпреки че лекарите казват, 
че предна кръстна връзка не може 
да бъде възстановена, с молитва и 
вяра започнах да плувам.

Очаквах своето чудо на изцере-
ние! И то стана! Успях да пътувам 
за Израел и да посетя всички све-
ти места.

Днес, шест месеца по-късно, 
съм активно спортуваща с плуване 
и каране на колело. На последния 
преглед при доктора, той ми каза: 
„С този въпрос и тази диагноза при-
ключваме. Този крак е здрав, има 
предна кръстна връзка!“

За медицината е невъзможно, 
но за Бог всичко е възможно!

Борислава Владимирова
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ХРИСТИЯНСКИ ЛАГЕР
в град Банско

Бог дава духовно съживление в България. Искаме повече българи да бъдат изпращани 

като мисионери и да занесат Благата вест по много народи и племена. Но, за да се из-

пълни всичко, е  необходима молитва. Нека Църквата Христова продължава да се моли за 

съживление и изливането на Святия Дух по целия свят. 

"Ето, ида скоро и у Мен е наградата, която давам, да отплатя на всеки според ка-

квито са делата му. Блажени, които изперат дрехите си, за да имат право да дойдат 

при дървото на живота и да влязат през портите на града. Амин! Дойди, Господи Иисусе!                                     

(Откровение Йоан 22)
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п-р Асен и Мария 
Пелтекови

През месец май т.г. Бог сло-
жи видение в сърцата на нашите 
приятели пастор Ангел и Мария 
Пелтекови от Апостолска църква 
Пловдив, както и в нас заедно да 
организираме летен лагер на две-
те църкви.

За кратко време беше намерен 
подходящ хотел. В последната 
седмица на август се събрахме 
109 човека в гр. Банско с очакване 
Бог да ни посети. Освен време за 
възстановяване на нашето здра-
ве чрез разходки, спорт, изкачване 
до езерото "Окото“ в Пирин пла-
нина, имахме сутрешни молитви 
и вечерни събрания на съживление.

Святият Дух работеше мощ-
но - седем младежи бяха кръстени 
в Святия Дух и говореха небесни 
езици. Пророчески слова, видения, 
лично посещение на Бог преживя-
ха много хора. Двете пасторски 
семейства се срещнаха със соб-
ственичката на хотела, която 
позволи да поканим на благодар-
ствена среща целия персонал. 
Приготвихме Нови завети, пос-
лания, написани от младежите, 
бонбони! Имахме специално Бого-
служение с персонала. Всички при-
еха Иисус Христос за свой личен 
Спасител. Една от камериерки-
те - Зоя, страдаше от страхова 
невроза. Тя сподели с тревога, че 
всички мъже в техния род умират 
рано. Самата тя приемаше лекар-
ства от седем години. Всички се 
молихме за нея. На следващия ден 
тя дойде да ни разкаже, че се е ус-
покоила и не е пила лекарства, и не 
чувства повече страх. 

Освен персонала на хотела, 
жени от лагера благовестваха на 
продавачка в близък магазин до 
хотела. Тя дойде на наше Богослу-
жение. Вследствие претърпяна 
катастрофа, страдаше от нару-
шено равновесие и световъртеж 
с болки във врата. След няколко 
молитви Бог направи чудо с нея! 
Световъртежът постепенно на-
маля и сега тя се чувства много 
по-добре. Тя прие Иисуса за свой 
личен Спасител и с голяма жажда 
четеше духовните книжки, които 
й подарихме. Обеща да посещава 
Църквата в Банско.

Благодарим на Бог за това вре-
ме и за новите приятелства!

Младежите и 
децата ни до-
несоха радост 

и добро на-
строение.

Бог да ги пази
и благославя!
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Решителност и доверие

П-р Емануил и Силвана Тотеви

В ежедневието ние правим раз-
лични избори:

● рационални и емоционални; 
● въз основа на познаване и 

вяра в Библията, която е Божието 
слово

● въз основа на директни знаци 
и водителство от Бог

Изборът е част от Божия план 
за човека, създаден по  Негов об-
раз и подобие - триединен, разумен 
и със свободна воля

В избора има Божия и човеш-
ка страна.

Каква е ролята на Бог?
● Създава възможности.
● Осигурява необходимото за 

тяхната реализация.
А всеки човек има:
● сърце, за правилна преценка; 
● свободна воля - право на из-

бор и решителност (сила за дейст-
вие);

● разум за практична реализа-
ция и чувства за вдъхновение и ен-
тусиазъм. 

Възможностите или са вече 
налице или Бог има план за тях. 
Въпросът е дали имаме духовни 
очи да ги видим. Сърце да ги избе-
рем. Разум и воля, за да ги реали-
зираме.

РЕШИТЕЛНОСТ
“Веднага след това Иисус на-

кара учениците да се качат в лод-
ката и им каза да отидат на дру-
гия бряг на Галилейското езеро, а 
Той остана, за да отпрати хората. 
След като се сбогува с тях, Иисус 
се качи на хълма сам да се моли.

 С настъпването на вечерта 
Той все още беше там сам. По то-
ва време лодката вече се бе отда-
лечила от брега, люшкана от сил-
ни вълни и насрещен вятър. Между 
три и шест часа сутринта Иисус 
дойде при учениците си, като хо-
деше по водата. 

„Когато Го видяха да върви по 
водата, те се ужасиха и казваха: 
Призрак!, викайки от страх. Но 
Иисус бързо им заговори: Смело! 

Аз съм! Не се страхувайте! Тогава 
Петър каза: Господи, ако това 
си Ти, кажи ми да дойда при Теб 
по водата. Ела! - каза Иисус и 
Петър слезе от лодката и тръг-
на по водата към Него. Но кога-
то видя силния вятър, се изпла-
ши, започна да потъва и извика: 
Господи, спаси ме! Веднага Иисус 
протегна ръка, хвана го и му каза: 
Много малка ти е вярата! Защо се 
усъмни? След като Петър и Иисус 
влязоха в лодката, вятърът утих-
на. Тогава учениците в лодката 
паднаха на колене пред Иисус и ка-
заха: Ти наистина си Божият Син!”

(Ев. Матей 14:22-33)
Апостол Петър имаше диле-

ма - да остане в люлеещата се от 
вълните и заливана с вода лод-
ка, или да направи нещо, което 
на пръв поглед е лудост и невъз-
можно - да ходи по водата като 
Христос.

Думата на Христос “Ела” пре-
дизвиква вяра и решителност за 
първата крачка. Погледът, насо-
чен към Христос, даде увереност 

да продължи. Обаче изместването 
на погледа от Христос към труд-
ните обстоятелства предизвиква 
съмнение, разколебаване, неверие 
и страх.

И като резултат – апостол 
Петър започна да потъва.

Решителността за промяна и 
излизане от дадена ситуация е в 
резултат на фокус не върху големи-
ната на проблема, а върху първата 
стъпка въз основа на Божието сло-
во и поглед насочен към Бога с вяра 
и пълно доверие.

Няма как да знаем всичко от 
самото начало и да, привидно, има 
риск. Но нима в клатещата се лод-
ка насред морето е по-безопасно?

Вярата е доверие в Бог за се-
га и за бъдещето, на което се на-
дяваме. Тази вяра надмогва ко-
лебливостта и дава решителност. 
А решителността прави първата 
крачка, а след нея следващата и 
следващата като гледа с очакване 
на Христос, а не на бурята наоколо.

“Ако на някого липсва мъд-
рост, да поиска от Бога, който 
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щедро дава на всички и никого не 
порицава, и Той ще му я даде. Но 
тя трябва да се поиска с вяра, без 
всякакви съмнения, защото кой-
то се съмнява, е като морска въл-
на, подхвърляна и блъскана от вя-
търа. Такъв човек се двоуми и в 
действията си е колеблив, затова 
да не се надява, че ще получи нещо 
от Господа.” 

(Посл. на Яков 1:5-8)
КАКВО ЗНАЧИ МЪДРОСТ?
● разбиране на дадена ситуа-

ция или казус
● разбиране какъв е проблемът
● яснота какво е решението, 

как трябва да се подходи
Ако нямаш ясно разбиране за 

това какъв е проблемът, кое не е 
наред или не знаеш как да постъ-
пиш, помоли Бог за мъдрост - да от-
вори духовните ти очи да прозреш 
ситуацията и да видиш коя е пър-
вата стъпка, която трябва да напра-
виш към промяна.

Не бъди колеблив, но с вяра и 
решителност направи стъпка с до-
верие в Христос и Неговата помощ 
и водителство.

ДОВЕРИЕ
„Кажете ми какво мислите за 

това: Един човек имал двама сина. 
Отишъл при по-големия и казал: 
Сине, иди днес да работиш на ло-
зето ми. Синът отговорил: Няма 
да отида, но по-късно размислил и 
отишъл. 

След това бащата отишъл и 
казал същото и на другия син. Той 
отговорил: Ще отида, но не удър-
жал на думата си. Кой от двама-
та сина изпълнил волята на баща 
си? Старейшините отговориха: 
Първият син.”

(Ев. Матей 21:28-31)
Ние искаме да живеем с вя-

ра в Бог и това не е трудно, защо-
то на Него винаги може да се разчи-
та. Той не казва: “Ще видим, не съм 
сигурен, нека да си помисля, сега 
имам други приоритети”.

Доколко обаче Той може да има 
доверие на нас? Доколко и околни-
те могат да разчитат на нас? Дали 
сме хора на честта, които държат 
на думата си?

Как даваме обещания? Ако е 
„Да“, изпълняваме ли ги след то-
ва? Или въобще не даваме, защото 
знаем, че не можем да ги спазим? 
Библейският съвет е добре да по-
мислим преди да дадем дума.

Когато имате предвид „Да“, 
трябва просто да казвате „Да“ и ко-
гато имате предвид „Не“, просто да 
казвате „Не“. Всичко в повече е от 
лукавия. 

Да се съгласяваш с всичко и да 
си склонен на всичко, което поискат 
от теб хората, не те прави автома-
тично добър в Божиите и дори в чо-
вешките очи.

По-добре помисли и потърси 
Божията мъдрост за това кой е пра-
вилният подход и дали можеш да 
поемеш ангажимент, преди да да-
деш обещание.

Защото е по-добре да не обе-
щаеш и да направиш нещо, откол-
кото да обещаеш и да не го напра-
виш.

„Господи, кой ще обитава в 
Твоя шатър? Кой ще живее на Твоя 
свят хълм? Онзи... който, ако и да 
се е заклел в своя вреда, не се от-
мята.”  

(Псалми 15:1-5)
Бог е този, който ви вдъхва же-

лание да правите това, което Го 
радва, и ви дава сили да го осъ-
ществите.

П-р Емануил Тотев

НЕ БОЙ СЕ, МОЕ МАЛКО СТАДО

Не бой се, Мое малко стадо!
дръж се за ръката ми по здраво,
ни за миг не Ме отпущай
и назад ти в мисли се не връщай.

Не поглеждай портата широка,
пътят й е в грешната посока.
Всеки, кой от там е минал
с вечността се е разминал.

Тясната Ми порта стадо ти търси
и в пътя тесен с кротък дух върви.
В стъпките се вгледай там
и ще видиш как вървял е и Авраам.

Не поглеждай, стадо към мамона,
че там има белега на фараона.
На богатство, който уповава тайно,
Бог сърцето му закоравява знайно.

Гледай само в Мене стадо
Винаги към теб съм мил
Името Ми не забравяй
Аз Съм Твоят Бог Емануил.

Ромската писателка и поетеса 
Жана Георгиева – Гарден е родена 
през пролетта на 1962 г. в полите на 
Витоша, в тихия квартал „Владая“. 
През 1991 г. Бог докосва сърцето 
й, срещата със Спасителя проме-
ня живота на Жана. По-късно, за-
едно със своя съпруг пастор Гариб 
Георгиев основават църква в квар-
тал „Владая“. Писателката е и ли-
дер на женското движение „Естир“, 
създадено през 1996 г.

Сборникът от стихотворения и 
разкази „Накъдето и да се обърна 
– виждам Теб!“ (изд. Темто, 2012)
е посветен на всички християни в 
България и на съработниците на 
Жана, с които тя служи в малката 
църква в  квартал „Владая“.
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АБОНИРАЙТЕ СЕ! за 2020 година

Áàíêîâà ñìåòêà: 
Райфайзенáàíê, гр. София

óë. “Гогол” 18-20
IBAN: BG82RZBB9155

1000675428

Предпечатна подготовка
ТЕМТО ЕООД, www.temto.eu

1320 Ñîôèÿ  Áàíêÿ
óë. “Êèðèë è Ìåòîäèé” 16

Òåë.: (02) 9973307
e-mail: milchot@yahoo.com
Ãë. ðåäàêòîð: Ани Òîòåâа

Âåñòíèêúò ñå èçäúðæà îò  
âîëíè ïîæåðòâîâàíèÿ. 

ÀÄÐÅÑ ÍÀ ÐÅÄÀÊÖÈßÒÀ: 

Áîæèÿ öúðêâà  
“Äîì íà ðàäîñò” 

с п-р Вл. и Б. Владимирови
Ви канят на Áîãîñëóæåíèя 
â êâ. Ëþëèí 8 (зад Билла)  

âòîðíèê è ïåòúê îò 18:30 ÷., 
неделя от 11:00 ч.

* * *
â Áàíêÿ, 

óë. “Ñâ. Êèðèë è Ìåòîäèé” 16
четвъртък 18:30; неделя  9:30 ÷.

Вестник Божието Слово  
във вашия дом!

КАТАЛОЖЕН НОМЕР 106
Цена: 3,60 за една година

Зарадвай приятел и го абонирай!
ОЧАКВАЙТЕ през 2020 година:

n	 нова визия
n	 повече материали
n	 12 страници
n	 6 пъти в годината
n	 за големите християнски празни-

ци - допълнителни страници

Тома ходи
и говори

Чудото Димитър
с мама СантаБЛАГОСЛОВЕНА,  УСПЕШНА,  МИРНА 

НОВАТА УЧЕБНА 2019///-2020 ГОДИНА!

Редакцията на вестник „Божието Слово“
пожелава на всички ученици, студенти,

техните учители и преподаватели здраве,
повече усмивки и добро настроение!

Бог да закриля семействата и децата 
на България!


